ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

9 сентября 2019 года                                                                                    № 62-2

О рассмотрении обращения Пунтикова А.Н.

В 02.16 минут в территориальную избирательную комиссию №30

поступила жалоба от члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка №2265 с правом совещательного голоса Пунтикова

Арсения Николаевича, по вопросу недостаточно оперативного рассмотрения

жалоб и заявлений участников избирательного процесса, в том числе с их

слов в ходе голосования наблюдателями и кандидатами, присутствовавшими

на участке, были зафиксированы многочисленные нарушения. По каждому

из этих нарушений они сначала уведомляли председателя УИК №2265 устно,

с требованием устранить нарушение или признать недействительными

те бюллетени, которых коснулось нарушение, а затем после того, как

он отказывался устранять нарушение они подавали письменные жалобы.

Нарушения перечислены в переданном в территориальную избирательную

комиссию №30 акте (вход. №01-09-30/181).

Заявитель просит принять меры по устранению указанных нарушений,

а в случае, если это невозможно, аннулировать результаты голосования на

избирательном участке № 2265 08.09.2019.

Рассмотрев представленные документы и материалы территориальная

избирательная комиссия №30 решила:

1. Обязать участковую избирательную комиссию избирательного

участка №2265 представить в территориальную избирательную комиссию

№30 недостающие решения по обращениям участников избирательного

процесса в соответствии с реестром учета поступивших жалоб (обращений,

заявлений) не позднее 18-00 09.09.2019.

2. Довести настоящее решение до сведения заявителя.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А. Соколова.

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 30  В.А. Соколов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 30  О.В. Сердюк